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Od  spontanicznego  oporu  wiejskiego  wobec  urzędników  w  II
Rzeczpospolitej, przez walkę z kolektywizacją i Solidarność
Rolników  Indywidualnych  w  PRL-u  po  Samoobronę  w  III
Rzeczpospolitej. W 9. odcinku podcastu Wszyscy Jesteśmy ze Wsi
opisujemy historię protestów, strajków i demonstracji na wsi w
wieku  XX.  –  Razem  ze  zniknięciem  pańszczyzny  chłopi  nie
znaleźli  się  na  prostej  ścieżce  rozwoju.  Wieś  nieustannie
trapiła bieda, wykluczenie, brak dostępu do edukacji. Część
chłopów  angażowała  się  politycznie,  część  organizowała
spółdzielczość  i  samopomoc.  Mimo  odzyskania  niepodległości
nadal nie rozwiązana kwestii oczekiwanej przez chłopów reformy
rolnej  –  mówi  prowadzący  podcast  Michał  Rauszer.  Wspomina
również  o  oporze  przeciwko  narzucanej  w  latach  1950.
kolektywizacji – jednym z głównych problemów dla ówczesnej
władzy komunistycznej. Kontynuacją ruchów politycznych na wsi
była Solidarność Rolników Indywidualnych w latach 1980., która
spotkała się z dużymi trudnościami przy rejestracji. Wreszcie
–  wspominamy  o  reakcji  społecznej  na  wsi  w  czasach
transformacji: „Po 1989 roku zasadniczym punktem wobec którego
mieszkańcy  wsi  stawiali  opór  były  reformy  liberalizmu  i
urynkowienia.  Głównym  problemem  było  zadłużenie  (…)  Po
reformach  Leszka  Balcerowicza  oprocentowanie  kredytów
poszybowało i rolnicy nie byli w stanie ich spłacać, a bez
nich nie byli w stanie rozwijać swoich gospodarstw” – mówi
Rauszer,  tłumacząc  w  podcaście  przyczyny  powstania  ruchów
takich jak Samoobrona w latach 1990. Gośćmi podcastu są prof.
Janusz  Mierzwa  z  Instytutu  Historii  Uniwersytetu
Jagiellońskiego i prof. Piotr Cichoracki z Instytutu Historii
Uniwersytetu  Wrocławskiego.  Nasi  goście  razem  z  Profesor
Joanną  Dufart  z  Uniwersytetu  Wrocławskiego  wydali  niedawno
książkę Oblicza buntu społecznego w II Rzeczpospolitej Doby
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Wielkiego Kryzysu.


